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ÖN SÖZ

Erken çocukluk dönemi doğum öncesi dönemden başlayıp sekiz yaşına kadar 
olan, okul öncesi eğitim ve ilkokul eğitimini kapsayan yaşamın en kritik yıllarıdır. 
Bu yılların kritik olmasının sebebi, gelişim ve öğrenmenin en hızlı olduğu dö-
nem olmasındandır. Geçmişten günümüze yapılmış olan bilimsel çalışmalar gös-
termektedir ki, beyin gelişiminin çok büyük bölümü erken çocukluk döneminde 
tamamlanmaktadır. Gelişimle birlikte öğrenme de yaşamın ilk anlarından itibaren 
hatta anne karnında başlayan bir süreçtir. Öğrenme kasıtlı ve istendik bir biçimde 
eğitim süreçleri içinde planlanabileceği gibi, informal yollarla herhangi bir plan-
lama olmaksızın da gerçekleşebilmektedir. Elinizdeki bu kitap, erken çocukluk 
döneminde öğrenmeyi destekleyecek olan öğretmenlere ve öğretmen adaylarına 
etkili öğrenme süreçlerini planlamaları ve desteklemeleri için rehberlik etmesi 
amacıyla hazırlanmıştır.

Öğrenme yaklaşımlarını anlamak ve anlamlandırabilmek amacıyla, kitap 
içinde sıklıkla geçen temel kavramların açıklandığı ilk bölümün ardından, öğren-
meyi etkileyen faktörler ele alınmıştır. Öğrenme süreçleri ve öğrenmenin doğası 
ilk çağdan bu yana çeşitli tartışmaların yapıldığı konulardır. Bu anlamda öğrenme-
yi açıklamayı amaçlayan temel kuramlara değinilmiştir. Davranışçı, bilişsel, sosyal 
ve beyin temel temelli öğrenme yaklaşımlarının açıklandığı bölümlerin ardından 
erken çocuklukta etkili öğrenmenin nasıl olması gerektiğine ilişkin bölümlere yer 
verilmiştir. Bu bölümlerde, etkili öğrenme için uygun eğitim ortamı düzenleme, 
uygun eğitim programı hazırlama ve değerlendirme konularına ayrıntılı bir bi-
çimde yer verilmiştir. 

Erken Çocuklukta Öğrenme Yaklaşımları, Eğitim Fakültelerinde Okul Ön-
cesi Öğretmenliği Programında yürütülen zorunlu bir derstir. Ancak, bu kitap 
yalnızca okul öncesi öğretmenleri ve öğretmen adaylarının değil, erken çocuk-
luk dönemine ilgi duyan tüm okuyuculara yönelik hazırlanmıştır. Bu bağlamda 
çeşitli uzmanlık alanlarına sahip olan öğretim elemanları bu kitabın yazılmasına 
çok önemli katkılar sağlamıştır. Çeşitli üniversitelerde çeşitli uzmanlık alanların-
da çalışan yazarlarımızın sağladığı katkı, kitabımızın büyük bir zenginliğe sahip 
olmasına katkı sağlamıştır. Öğretmen adaylarımızın yetiştirilmesine ve alandaki 
çalışmalara katkı getirmesi açısından büyük özveri ile çalışan bölüm yazarı mes-
lektaşlarıma emekleri için teşekkürlerimi sunarım. 

Dr. Öğr. Üyesi Aslı YILDIRIM
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Öğrenme Çıktıları

Bu bölümü tamamladıktan sonra;

• Erken çocuklukla ilişkili kavramları açıklayabilecek,

• Öğrenmeyle ilişkili kavramları açıklayabilecek ve

• Erken çocuklukta öğrenme ilkelerini açıklayabileceksiniz.
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